[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2009 года № 36

	Об утверждении положения о порядке выявления самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В целях соблюдения требований законодательства об охране окружающей среды,  водного и земельного законодательства Российской Федерации на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке выявления самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению № 1.
2. Администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» создать комиссию по выявлению самовольно установленных временных хозяйственных конструкций на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3.  Опубликовать Постановление в газете «Ладожские новости».

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» С.А. Пирюткова.

     Глава муниципального образования
                                                 Д.В. Захаров
Приложение № 1

к постановлению Совета Депутатов

МО «Морозовское городское поселение»

от 11 августа 2009 года № 36
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выявления самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

1.2. Данное Положение разработано в целях охраны окружающей среды МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

1.3. Положение устанавливает порядок осуществления демонтажа самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», и их вывоза.

1.4. В целях настоящего Положения используются следующие понятия:

Самовольно установленные временные хозяйственные конструкции – это объекты некапитального строительства (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), которые не связаны прочной связью с землей, не прикреплены к ней, размещенные на земельном участке, не отведенном для этих целей, в порядке, установленном законом и иными правовыми актами, либо созданное без получения на это необходимых разрешений или с существенным нарушением градостроительных и строительных норм и правил.

Демонтаж самовольно установленных временных хозяйственных конструкций – разборка на отдельные части оборудования, сооружения и т.п., снятие их с места установки.
Вывоз самовольно установленных временных хозяйственных конструкций – перемещение объекта на специально отведенное место.
1.5. Самовольно установленная временная хозяйственная конструкция подлежит демонтажу и (или) вывозу осуществившим ее лицом либо за его счет.

1.6. Демонтаж самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», и их вывоз, может осуществляться только по результатам проведенной муниципальной проверки.
2. Порядок  выявления самовольно установленных временных хозяйственных конструкций.

2.1. При выявлении самовольно установленных временных хозяйственных конструкций необходимо руководствоваться законами и иными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области, а также настоящим Положением.

2.2.  Проверка по выявлению самовольно установленных временных хозяйственных конструкций осуществляется по мере необходимости.

2.3. Для проведения муниципальной проверки по выявлению самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», глава администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» издает распоряжение.
2.4. В течение семи рабочих дней с момента издания распоряжения осуществляется информирование населения о необходимости предоставления в сектор архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» разрешительной документации на размещение временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2.5. Информирование граждан осуществляется посредством опубликования в газете «Ладожские новости» необходимой информации и распространения объявлений на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

2.6. При выявлении самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), размещенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» составляется акт проверки и выдается пользователю (собственнику) временной хозяйственной конструкции предписание на демонтаж и (или) вывоз данной хозяйственной конструкции.
2.7. Пользователь (собственник) временной хозяйственной конструкции обязан исполнить предписание в указанный срок.

2.8. В случае неисполнения в указанный срок выданного предписания, производится демонтаж и вывоз самовольно установленной хозяйственной конструкции на специально отведенное место.
2.9. Пользователь (собственник) данной хозяйственной конструкции обязан оплатить штраф за несанкционированное размещение  самовольно установленной временной хозяйственной конструкции в размере затрат за перевозку хозяйственной конструкции на специально отведенное место.
2.10. После оплаты штрафа за несанкционированное размещение  самовольно установленной временной хозяйственной конструкции, пользователь (собственник) обязан вывести временную хозяйственную конструкцию.

2.11. Оплата штрафа за несанкционированное размещение самовольно установленной временной хозяйственной конструкции не является разрешением на размещение временной хозяйственной конструкции на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2.12. В случае отсутствия пользователя (собственника) установленной временной хозяйственной конструкции в течение трех месяцев, с момента информирования населения о необходимости предоставления в сектор архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» разрешительной документации на размещение временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры), расположенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», производится демонтаж и вывоз самовольно установленной хозяйственной конструкции на специально отведенное место.
3. Основные задачи комиссии по выявлению самовольно установленных временных хозяйственных конструкций

3.1. С целью выявления самовольно установленных временных хозяйственных конструкций распоряжением главы администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» создается комиссия по выявлению самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (далее – Комиссия).
3.2. Основными задачами комиссии являются:

- выявление самовольно установленных временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры) размещенных на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- проверка правоустанавливающих документов на размещение временных хозяйственных конструкций (вагончики, сараи, гаражи, контейнеры);

4. Состав комиссии по выявлению самовольно установленных временных хозяйственных конструкций

4.1. Состав комиссии для проведения муниципальной проверки утверждается распоряжением главы администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

4.2. Председателем Комиссии является глава администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

4.3. В состав Комиссии входят:

- глава администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- начальник сектора по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- начальник сектора архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- председатель комиссии по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, экологии Совета депутатов МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- УУМ Морозовского отделения милиции – по согласованию.